1

2026 年２月 13 日

各 位

財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結を行うこ

とを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結の理由

事業資金の確保を目的としています。

２． 金銭消費貸借契約の内容

(１) 金銭消費貸借契約の締結日 2026 年２月 17 日（予定）

(２) 相手方の属性 地方銀行、第二地方銀行、協同組織金融機関

(３) 債務の元本 100 億円

(４) 弁済期限 2031 年２月 20 日、2036 年２月 20 日

(５) 担保の内容 該当事項はありません

３． 金銭消費貸借契約に付される財務上の特約の内容

・各年度の決算期の末日における連結の貸借対照表における純資産の部の金額を、当該決算期

の直前の決算期の末日又は 2025 年３月に終了した決算期の末日における連結の貸借対照表に

おける純資産の部の金額のいずれか大きい方の 75％の金額以上にそれぞれ維持すること

・各年度の決算期にかかる連結の損益計算書上の経常損益に関して、それぞれ２期連続して経

常損失を計上しないこと

４． 今後の見通し

本契約の締結による当社の 2026 年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。今後公表すべき事

項が発生した場合には、速やかに開示します。

以 上

会 社 名 マ ク セ ル 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長 中 村 啓 次

 （コード番号：6810 東証プライム）

問 合 せ 先
コーポレート・コミュニケーション本部

広報・IR 部

 （TEL.03-5715-7061）